
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: aplikované matematiky a informatiky
Student: Lucie Kučerová
Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku
Název diplomové práce: Uplatnění metod operační analýzy při optimalizaci dopravy
Oponent diplomové práce Ing. Milena Škorpilová
Povolání oponenta: ekonom

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Snížení nákladní dopravy na silnicích

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Cíle odpovídají tématu práce

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: Využití programů při řešení zvolené problematiky a odůvodnění

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Odpovídá získaným inforamcím, jak je odůvodněno v samotné práci

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: Správní postup řešení, pouze s uričtými výhradami, které uvádím v otázkách pro obhajobu
práce

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Bylo využito dostupných zdrojů

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: bez připomínek

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: bez připomínek

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Bylo využito odborných znalostí k dané problematice

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný



Komentář: Po formální stránce nemám připomínky

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Zadaný cíl práce byl splněn

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: V závěru je uvedeno splnění cíle a tím i možnsot dalšícho využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: V závěru je uvedena možnost využití práce při řešení optimalizace

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Ve své práci se pouze zmiňujete o malých odběratelích. Jaké % odebraného množství
zaujímají právě  dodávky pro malé odběratele, je skutečně zanedbatelné?
Otázka 2: Má zmiňovaná firma vypracován strategický plán?

Datum: 13. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


